„Islam kakvog mi znamo ne bi postojao bez detaljnih

informacija o primjeni općih kur'anski odredbi, bez
informacija koje daje Sunnet. Naprimjer, Kur'an stalno

opominje vjernike da „klanjaju namaza“, ali daje vrlo malo
detalja o tome kako bi to trebalo činiti. Kako je to imam Eš-

Šafi (u. 204/820), jedan od najutjecajnijih pravnika koji se

posebno mjestom hadisa kao izvora prava, objasnio:

„Poslanik je naznačio da je broj dnevnih namaza pet, da
broj rekata na podnevskom, ikindijskom i jacijskom namazu

bude četiri, dva puta ponovljeni, a da je tri rekata na

akšamskom i dva na sabah-namazu.